
v  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 
 

    
    

 Naše zn. 12149/2023-SŽ-SSV-Ú3  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Kateřina Příleská  
   
Mobil +420 722 823 916  
E-mail Prileska@spravazeleznic.cz  
    
Datum 12. října 2023    
    
    

Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice – Vyškov 
 
Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 3  
 
 
Dotaz č. 3: 
 

Na základě Vysvětlení, změny, doplnění ZD č. 2 byly požadavky na kvalifikaci dodavatele 
upraveny ve smyslu ustanovení §2, odst. 1 vyhlášky 298/2005 Sb. na požadavek odborné 
způsobilosti na osobu vlastnící zároveň báňské oprávnění pro odbornost e) báňský projektant a 
j) odborný znalec. Tazatel má pocit, že tento souběh výrazně omezuje počet uchazečů o 
veřejnou zakázku. Povaha zakázky Technická pomoc investorovi v rámci přípravy stavby, jejíž 
součástí je odborné posuzování a konzultace tvorby projektové dokumentace pro stavební 
povolení a realizaci tunelových staveb navíc spíše vyžaduje odbornost projektanta než 
odborného znalce, který dle § 5c odst. 1 zákona č. 61/1988 ve znění pozdějších předpisů 
posuzuje stabilitu podzemních objektů a dalších prostor vytvářených činností prováděnou 
hornickým způsobem. Oproti tomu §5b odst. 2 uvádí, že báňský projektant odpovídá mj. za 
správnost, celistvost a úplnost projektové dokumentace a dále za proveditelnost, technickou 
úroveň a bezpečnost děl a staveb provedených dle této dokumentace. 
 
Žádáme zadavatele o posouzení tohoto rozporu. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel upravuje požadavky na kvalifikaci dodavatele uvedené ve Výzvě k podání nabídky 
zn. 11267/2023-SŽ-SSV-Ú3 takto: 

Uchazeč může kvalifikační kritérium dle čl. 9.2 „Profesní kvalifikace“ písm. d), tedy 
„Osvědčení o odborné způsobilosti dle ustanovení §2, odst.1, písm. e) a písm. j) vyhlášky č. 
298/ 2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů, pro činnosti prováděných hornickým způsobem dle ustanovení 
§3, písmene i), zákona č. 61/ 1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů“ prokázat i prostřednictvím více osob. Uchazeč 

takto v seznamu členů odborného personálu dodavatele ve funkci „Specialista na 

geotechniku“ může uvést více osob. Zadavatel však požaduje, aby každá z těchto 

osob plně prokázala požadovanou praxi a autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. i) 

autorizačního zákona, tedy v oboru geotechnika samostatně a požadovaný rozsah 

„Osvědčení o odborné způsobilosti dle ustanovení §2, odst.1, písm. e) a písm. j) vyhlášky č. 
298/ 2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů, pro činnosti prováděných hornickým způsobem dle ustanovení 
§3, písmene i), zákona č. 61/ 1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů“ byl prokázán těmito osobami v plném rozsahu 

Prostřednictvím EZAK 



  

 

2/2    
 

společně, přičemž postačuje, pokud každá osoba prokáže splnění požadovaného 

rozsahu alespoň zčásti (tj. postačuje prokázání jednou osobou osvědčení o odborné 

způsobilosti dle ustanovení §2, odst.1, písm. e) a druhou osobou Osvědčení o 

odborné způsobilosti dle ustanovení §2, odst.1, písm. j) vyhlášky č. 298/ 2005 Sb. 

 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny/doplnění zadávací 
dokumentace, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek ze dne  
11. 10. 2023 na den 26. 10. 2023.  
 
 
 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, zadavatel uveřejní stejným způsobem, 
jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ . Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené 
okamžikem uveřejnění. 

 
      
 
 
 
V Olomouci  
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 
 


		2023-10-12T11:56:34+0000


		2023-10-12T14:11:23+0200
	Miroslav Bocák 2ab81d1c8d5076398b0b6d1e55b9cf5c219ee0f3
	Podepsáno elektronicky




